
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-105    DEL 16/03/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO ACQUISTI - ACQUISTI  

OGGETTO: 
 Autorizzazione  all’acquisto  urgente  e  affidamento  della  fornitura  di  “DM  Cateteri 
Autolubrificanti” per la SC Distribuzione Diretta del Dipartimento del Farmaco, per 7 mesi. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa ALESSANDRA DEVIRGILIIS  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 17/03/2017                    al 01/04/2017



       
 
 

1 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. 

Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari;   
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 e smi di cui alla 

Deliberazione del Direttore Generale n. 22 del 06.02.2107, avente ad oggetto 
l’individuazioni delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 
Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTA la Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 del Commissario Straordinario dell’ASL 8 con la 

quale è stato  conferito l’incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti alla Dr.ssa 
Maria Alessandra De Virgiliis, successivamente prorogato con Deliberazione n. 832 del 
30.06.15; 

 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO  che con richiesta protocollo NP/2017/16162 del 22/02/2017, che si allega al presente atto 

con la lettera A), SC Distribuzione Diretta del Dipartimento del Farmaco richiedeva 
l’acquisto in estrema urgenza di “DM Cateteri Autolubrificanti” per il periodo di 7 mesi, nelle 
more dell’espletamento della procedura di acquisto aziendale; 

 
RILEVATO  che tale acquisto riveste carattere di estrema urgenza, come evidenziato nella richiesta 

suddetta, al fine di non interrompere l’attività del reparto e nelle more dell’espletamento 
della procedura di acquisto aziendale; 

 
ATTESO  che, vista l’estrema urgenza, è stato predisposto un Ordine Diretto di Acquisto sul MePa di 

Consip, all’Operatore economico BBRAUN (MI), non essendoci i tempi tecnici necessari 
per contrattare i prezzi ed avendo valutato la congruità del prezzo proposto, in 
considerazione anche della disponibilità del prodotto presso il fornitore; 

 
RITENUTO  di autorizzare l’acquisto urgente ed affidare la fornitura, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, di n. 2.100 pezzi di “DM Cateteri Autolubrificanti” per il 
periodo di 7 mesi, secondo l’Ordine Diretto di Acquisto n. 3553762-2017, allegato al 
presente atto con la lettera B), all’Operatore economico BBRAUN (MI), per un importo di 
euro 10.500,00 più IVA di legge, per coprire il fabbisogno rappresentato dalla SC 
Distribuzione Diretta del Dipartimento del Farmaco nelle more dell’espletamento della 
procedura di acquisto aziendale; 

 
PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
1. Di autorizzare l’acquisto urgente ed affidare la fornitura, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016, di n. 2.100 pezzi di “DM Cateteri Autolubrificanti” per il periodo di 7 mesi, 
secondo l’Ordine Diretto di Acquisto n. 3553762-2017, allegato al presente atto con la lettera 
B), all’Operatore economico BBRAUN (MI), per un importo di euro 10.500,00 più IVA di legge, 
per coprire il fabbisogno rappresentato dalla SC Distribuzione Diretta del Dipartimento del 
Farmaco nelle more dell’espletamento della procedura di acquisto aziendale; 

 



       
 
 

2 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 10.500,00 IVA esclusa, più euro 12.810,00 IVA 
compresa, nel Bilancio di esercizio dell’anno 2017, nel conto di costo indicato del Servizio 
Bilancio; 

 
3. Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 

Sociale; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis 

(firma digitale apposta) 
 

Resp. Istruttoria/DP 
Coord Proc. Amm.ve e f.i. Serv. Acquisti/dott.ssa RC 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 
 
VISTA  la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
1. Di autorizzare l’acquisto urgente ed affidare la fornitura, ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016, di n. 2.100 pezzi di “DM Cateteri Autolubrificanti” per il periodo di 7 mesi, 
secondo l’Ordine Diretto di Acquisto n. 3553762-2017, allegato al presente atto con la lettera 
B), all’Operatore economico BBRAUN (MI), per un importo di euro 10.500,00 più IVA di legge, 
per coprire il fabbisogno rappresentato dalla SC Distribuzione Diretta del Dipartimento del 
Farmaco nelle more dell’espletamento della procedura di acquisto aziendale; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 10.500,00 IVA esclusa, più euro 12.810,00 IVA 

compresa, nel Bilancio di esercizio dell’anno 2017, nel conto di costo indicato del Servizio 
Bilancio; 

 
3. Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 

Sociale; 
 

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 

 



ALLEGATO A) 

PAG. 2/2 
 



ALLEGATO A) 

PAG. 2/2 
 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00674840152

MI

N. 20286278-52 - PER DIP. INTERNI  - N. 37223132
CC. 54  - PER DIP. ESTERNI E AMMINISTRATIVI

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3547221 CC 00

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4901198534-02

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore CHIMICO FARMACEUTICO / CHIMICO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

3556493

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

VXLTSD

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00674840152

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00674840152

92005870909

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZDC1DC09DF

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

13/03/2017

09/03/2017

Descrizione Ordine ACQUISTO URGENTE DI DM CATETERI
AUTOLUBRIFICANTI

Bando BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Categoria(Lotto) Beni e Servizi per la Sanità

Nome Ente AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE -
SARDEGNA

SERVIZIO ACQUISTINome Ufficio
VIA PIERO DELLA FRANCESCA, 1, 09047 -
SELARGIUS (CA)

Indirizzo Ufficio

0706093886/0706093225Telefono / FAX ufficio

MARIA ALESSANDRA DE VIRGILIIS / CF:
DVRMLS62H54B354K

Punto Ordinante

ALESSANDRA.DEVIRGILIIS@ASL8CAGLIARI.ITEmail Punto Ordinante

DAVIDE PODDAOrdine istruito da

B.BRAUNRagione Sociale

VIA VINCENZO DA SEREGNO ,14 - 20100 -
MILANO(MI)

Indirizzo Sede Legale

02662181/0266218369Telefono / Fax
PEC Registro Imprese BBRAUN-MI@REGISTERPEC.IT

DP.2MILANO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

ALLEGATO B)



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Metaprodotto: Sonde uretrali, prostatiche e vescicali

Area di consegna: ITALIA - Autolubrificante: SI - Autore: Nelaton - Codice articolo fornitore: 226308F - Codice

articolo produttore: 226308F - Codice cnd: U01010501 - Codice colore: SI - Condizioni di pagamento: 30 GG DF

- Diametro [fr]: 8 - Disponibilità minima garantita: 1000 - Fori: 2 - Identificativo di registrazione bd/rdm: 694312

- Involucro di protezione: SI - Latex free: SI - Linea radiopaca: NO - Lotto minimo per unità di misura: 1 -

Lunghezza [cm]: da 21 a 30 - Mandrino: NO - Marca: B.BRAUN - Nome commerciale della sonda: Actreen Glys

set Nelaton CH 08    25cm - Posizione fori: Alternati - Prezzo: 5 - Punta radiopaca: NO - Quantità vendibile per

unità di misura: 30 - Sterile: SI - Superficie scanalata: NO - Tempo di consegna (solo numero): 10 - Tipo: Donna -

Tipo contratto: Acquisto - Tipo palloncino: NO - Tipo punta : Chiusa - Trasparente: SI - Unità di misura: Pezzo -

Valvola di controllo luer lock: NO - Vie: 1 - Volume palloncino [ml]: NO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Actreen Glys set
Nelaton CH 08
25cm

1 5,00 22,0010500,00 €2100 (Pezzo)

10500,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 2310,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 12810,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA PERETTI 2/C - 09047 - SELARGIUS - (CA)Indirizzo di Consegna
VIA MONTE GRAPPA, 82 - 07100 - SASSARI - (SS)Indirizzo di Fatturazione
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE - SARDEGNAIntestatario Fattura
92005870909Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

ORDINE DA EVADERE CON LA MASSIMA URGENZA, CONCORDARE LA CONSEGNA CON LA
DISTRIBUZIONE DIRETTA
TEL. 070 6093774 - FAX 070 6096852

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3

ALLEGATO B)



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto
non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

3 diPagina 3

ALLEGATO B)


